
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ 16/2020, de 28 de gener de 2020, del direc-
tor de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la 
Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es pro-
veeix, pel sistema de lliure designació, el lloc de treball 
número 34, cap de Servei de Documentació i Informes. 
Convocatòria número 4/2019. [2020/841]

RESOLUCIÓN número 16/2020, de 28 de enero de 2020, 
del director de la Agencia de Prevención y Lucha contra 
el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, 
por la que se provee, por el sistema de libre designación, 
el puesto de trabajo vacante de naturaleza funcionarial 
número 34, jefe/a de Servicio de Documentación e Infor-
mes. Convocatoria número 4/2019. [2020/841]

Vista la Resolución de 22 de octubre de 2019, del director de la 
Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la 
Comunitat Valenciana, por la que se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, del puesto de trabajo vacante de naturaleza fun-
cionarial número 34, jefe/a de Servicio de Documentación e Informes 
y se aprueban las bases que rigen la convocatoria número LD 4/2019, 
publicada en el DOGV número 8678, de 15.11.2019.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes, emitidos por la jefa 
de Área de Administración, Recursos Humanos y Gestión Económica 
de la Agencia, acerca del cumplimiento de los requisitos por parte de las 
personas participantes en la mencionada Convocatoria.

Visto el informe-propuesta de la directora de Prevención, Forma-
ción y Documentación sobre la idoneidad de las personas candidatas 
aspirantes al puesto de trabajo núm. 34, jefe/a de Servicio de Docu-
mentación e Informes, de la Agencia de Prevención y Lucha contra el 
Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valenciana.

Se considera a María Teresa López Ferrer, como la funcionaria más 
idónea por su capacitación personal y profesional, destacando su expe-
riencia laboral y docente en la gestión documental y en coordinación 
de bibliotecas, la formación a nivel de doctorado, la vinculación en el 
ámbito de la búsqueda y los conocimientos de inglés.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, así como en las funciones atribuidas 
en la Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia 
de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comu-
nitat Valenciana y en el artículo 13.1.d del Reglamento de 27 de junio 
de 2019, de funcionamiento y régimen interior de la Agencia (DOGV 
8582, 02.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a María Teresa López Ferrer, funcionaria de carrera del 

subgrupo A1, escala de titulados superiores especializados del CSIC, 
con DNI *****3964G, como jefa de Servicio de Documentación e 
Informes de esta Agencia, puesto de trabajo número 34, grupo A, sub-
grupo A1, complemento de destino 28 y complemento específico E050.

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá con efectos 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Segundo
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana y en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspon-
diente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al 
de la notificación, ante el mismo órgano que ha dictado esta resolución. 
Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 
115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 
8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa, sin perjuicio de poder ejercitar, en su 
caso, cualquier otra acción que se estime procedente.

València, 28 de enero de 2020.– El director de la Agencia de Pre-
vención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.

Vista la Resolució de 22 d’octubre de 2019, del director de l’Agèn-
cia de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de lliure 
designació, del lloc de treball de naturalesa funcionarial número 34, 
cap de Servei de Documentació i Informes, i s’aproven les bases que 
regeixen la Convocatòria número LD 4/2019, publicada en el DOGV 
número 8678, de 15.11.2019.

Vists els informes preceptius i vinculants, emesos per la cap d’Àrea 
d’Administració, Recursos Humans i Gestió Econòmica de l’Agència, 
sobre el compliment dels requisits per part de les persones participants 
en l’esmentada convocatòria.

Vist l’informe-proposta de la directora de Prevenció, Formació i 
Documentació, sobre la idoneïtat de les persones candidates aspirants 
al lloc de treball núm. 34, cap de Servei de Documentació i Informes, 
de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana.

Es considera María Teresa López Ferrer, com la funcionària més 
idònia per la seua capacitació personal i professional, destacant la seua 
experiència laboral i docent en la gestió documental i en coordinació de 
biblioteques, la formació a nivell de doctorat, la vinculació en l’àmbit 
de la cerca i els coneixements d’anglés.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 99 i 102 de la 
Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, així com en les funcions atribuïdes en la Llei 
11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana i en 
l’article 13.1.d del Reglament de 27 de juny de 2019, de funcionament i 
règim interior de l’Agència (DOGV 8582, 02.07.2019), resolc:

Primer
Nomenar María Teresa López Ferrer, funcionària de carrera del sub-

grup A1, escala de titulats superiors especialitzats del CSIC, amb DNI 
****3964G, com a cap de Servei de Documentació i Informes d’aquesta 
Agència, lloc de treball número 34, grup A, subgrup A1, complement de 
destinació 28 i complement específic E050.

La presa de possessió en la nova destinació es produirà amb efectes 
de l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Segon
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana i en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat del contenciós administratiu corresponent, en el termini 
de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publicació. Així 
mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs de reposició, 
en el termini d’un mes des de l’endemà de la notificació, davant el 
mateix òrgan que ha dictat aquesta resolució. Tot això de conformitat 
amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici de poder exercitar, si escau, qualsevol altra acció que 
s’estime procedent.

València, 28 de gener de 2020.– El director de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan A. Llinares Gómez.


		2020-01-31T13:32:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




